

**§ 17****Inrätta ett romskt democraticenter**

- Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr. KS 2019/583.

**Beslut**

1. Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.
2. Beslutet justeras omedelbart.

**Ärendet**

Förvaltningen anmälde ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 7 augusti 2019, dnr. 1.6.1-5202/2019.

Utbildningsnämnden har fått motionen ”Inrätta ett romskt democraticenter” av Sissela Nordling Blanco, Anna Rantala Bonnier och Lisa Palm (Fi) på remiss från kommunstyrelsen. I motionen föreslås att kommunfullmäktige beslutar att inrätta ett romskt democraticenter för att stärka stadens arbete med att ge romer likvärdiga livschanser. Flera av uppdragen som den statliga utredningen ”Långsiktighet och stadga i arbetet framåt – en myndighet för romska frågor” (DS 2019:15) föreslår för den nyinrättade Myndigheten för romska frågor ligger nära de uppdrag som i motionen formulerats för democraticentret i Stockholm. Risken för bristande tydlighet i funktion och ansvar mellan olika myndighetsnivåer är överhängande. Förvaltningen anser därför att staden bör invänta resultaten av de åtgärder som genomförs på nationell nivå innan beslut tas om inrättande av ett lokalt democraticenter.

**Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av grundskoleavdelningen i samverkan med gymnasieavdelningen och avdelningen för stöd kring lärande och elevhälsa.

**Förvaltningens förslag till beslut**

Förvaltningen föreslår att utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen. Beslutet föreslås bli omedelbart justerat med anledning av svarstiden.

**Yrkanden**

Martin Westmont (SD) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall för detta.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig finna att nämnden beslutat i enlighet med ordförandens yrkande.

### **Reservation**

Martin Westmont (SD) reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag:

Förslag till beslut

1. Att föredragande borgarråds förslag avslås
2. Därutöver vill vi anföra följande:

Att tillgodose medborgarna med god samhällsvägledning och medborgarservice är en viktig uppgift för kommunen. Samhällsvägledning och service är dock något som alla svenska medborgare redan idag har tillgång till, även svenskar med romskt ursprung. Dessutom arbetar man med frågorna som motionärerna tar upp på ett mer övergripande plan på statlig nivå.

Det är även viktigt att arbetet med att betona det personliga ansvaret blir bättre. Här är exempelvis det svenska språket viktigt. Mer resurser och större krav på att lära sig svenska kommer också att bidra till att grupper som idag inte känner sig inkluderade att känna en större samhörighet med majoritetssamhället.